
REQUISITOS TECNICOS MÍNIMOS 

A SER VERIFICADOS (RTM)  ----->   

DEL POSTOR

 N° EXPERIENCIA /SERVICIOS
FECHA ENTREGA 

SERVICIO

Todos los servicio 

Presentados en 

Propuesta 

EXPERIENCIA 

ACEPTADA 1

 Serv. Estructuras 

Metalicas

EXPERIENCIA 

ACEPTADA 2

Servicios Hornos 

Calderos inc. 

Refrectario

(1)  OTT N° 410006990 --SERV. 

ADECUACIÓN DE PASARELAS VALV DE 

SECADO TK68, TK69 

Oct-17  S/         93,801.79  CUMPLE 

(2)  OTT-4100007414--PLATAFORMAS Y 

REPARACION DE ESTRUCTURAS V4A y V4B
May-18  S/         83,992.79  CUMPLE 

(3) OTT N° 42000060607 --REEMPLAZO 

BARANDA PERIMETRAL E62 E63
Mar-18  S/         12,254.30  CUMPLE 

(4) OTT N° 4100008914 --

LEVANTAMIENTO DE CONDICIONES 

INSEGURAS

Mar-18  S/         79,591.00  CUMPLE 

(5) OTT N° 410007376 --SERV. MANTTO 

TRIENAL EQUIPO ROTATIVO
Abr-21  S/    2,952,810.00  CUMPLE 

(6)OTT N° 4100008722 -SERVICIO 

MANTENIMEINTO GENERAL HORNOS H1 Y 

H2 

Ago-19  S/       609,375.60  CUMPLE 

(7)OTT N° 4100008932 -- REPARACION DE 

EMERGENCIA CALDEROs APIN y FW
Dic-19  S/    1,235,059.44  CUMPLE 

(8) DOC OTT N° 4200083140 --CAMBIO DE 

TUBOS CALDERO APIN
Abr-22  S/       650,935.20  CUMPLE 

 5 servicios  3 Servicios 

 CUMPLE  S/       3,222,449.88  S/   2,495,370.24 

Antiguedad  experiencias ≤ 10 años CUMPLE

4. Auditoría Sistema Gestión de 

Seguridad Salud en el Trabajo en linea 

con PROO1-390

CUMPLE

≥ 5 CONTRATOS ESTRUCTURAS 

METALICAS
CUMPLE

≥  03 CONTRATOS HORNOS Y 

CALDEROS
CUMPLE
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Experiencia/Servicio mas antiguo culminado 2017

5 Servicios

MONTO ACUMULADO 

OBSERVACIONES

Presenta tres(3)  Informes última Auditoría Externa uno por cada  miembro de consorcio 

CUMPLE

 1-El postor acreditará Mínimo cinco 

(5) servicios de fabricación y montaje 

de estructuras metálicas tales como 

pasarelas, plataformas, escaleras, 

edificios metálicos, etc en plantas 

industriales (no incluye instalación de 

tuberías) con una facturación 

acumulada de 1´000,000.00 de soles.,  

                                                                   

2-  Asimismo, acreditará experiencia 

en mínimo de tres (3) servicios de 

instalación o mantenimiento de 

calderos u hornos con aplicación de 

refractario en el sector Industrial en 

general, por un monto acumulado de 

650,000.00 soles

3- Los servicios presentados no 

deberán tener una antigüedad mayor 

a 10 años de ejecutados.

3 Servicios 

N° Servicios

EVALUACIÓN TÉCNICA DE PROPUESTAS 2da CONVOCATORIA SEL 037-2023

Convocatoria:“FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE PLATAFORMAS PARA MONITOREO AMBIENTAL EN HORNOS Y CALDEROS Y 
MANTENIMIENTO CHIMENEAS HORNOS H1 Y H2””

PARÁME

TROS
 EVALUACIÓN DE PROPUESTAS.

POSTOR

CONSORCIO CONSTRUCTORA UNIMET
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